
Obsah

ÚVODEM 1
NOVÁČKOVSKÁ ZKOUŠKA 1

Kapitola 1

JAK SE STÁT SPORTOVNÍM RYBÁŘEM 3
RYBÁŘSKÝ ŘÁD 4
PRVNÍ RYBÁŘSKÁ VÝBAVA 6

Kapitola 2

RYBÁŘSKÁ VÝBAVA 7
RYBÁŘSKÝ PRUT 8

VLASTNOSTI PRUTŮ 9
VYBAVENÍ PRUTU 9
ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ 10
PÉČE O RYBÁŘSKÝ PRUT 12
KOLIK PRUTŮ POTŘEBUJETE? 12
KVALITA A CENA 13
VÝROBA RYBÁŘSKÉHO PRUTU 17

NAVIJÁK 18
VLASTNOSTI NAVIJÁKU 18
ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ 19
PORUCHY A OPRAVY 21
ÚDRŽBA NAVIJÁKU 22
DOPLŇOVÁNÍ CÍVEK 22

VLASCE A ŠŇŮRY 23
ŠŇŮRY 23
VLASCE 24

OSTATNÍ VYBAVENÍ 28
PODBĚRÁK 29
VEZÍREK 29
DRŽÁK PRUTŮ 29
OBALY A POUZDRA 31
RYBÁŘSKÁ STOLIČKA 31

RYBÁŘSTVÍ OD A DO Z  ■ v

KH0059-obsah_4.qxd  1.3.2004  12:46  Page v



DALŠÍ POTŘEBNÉ VYBAVENÍ 31
BATOH NEBO TAŠKA 32
OBLEČENÍ K RYBOLOVU 33
DROBNÉ VYBAVENÍ PRO NÁROČNÉ 33

ELEKTRONICKÁ SIGNALIZACE ZÁBĚRU 33
NOČNÍ OSVĚTLENÍ 34
ECHOLOT 35

Kapitola 3

RYBÁŘSKÁ BIŽUTERIE 37
HÁČKY 37

POPIS HÁČKŮ A JEJICH ROZDĚLENÍ 37
ZKOUŠKA KVALITY 38
POUŽITÍ HÁČKŮ 39
VHODNÁ VELIKOST 40
MODERNÍ HÁČEK 40
VÁZÁNÍ HÁČKŮ 41

INDIKÁTORY ZÁBĚRU 42
PLAVANÁ 42
LOV NA TĚŽKO 46

ZÁTĚŽE 48
ROZDĚLENÍ ZÁTĚŽÍ 48
POUŽITÍ ZÁTĚŽÍ 48
KRMÍTKA PRO RYBY 49
ZARÁŽKY 50

VLASTNÍ MONTÁŽ UDICE 51
UZLY 51
NÁVAZCE 52
OBRATLÍK A KARABINKA 52

KRABIČKY A POUZDRA 54

Kapitola 4

NÁSTRAHY 55
NAHAZOVÁNÍ A ÚPRAVA NÁSTRAHY 56
TVAR A KVALITA 58
NÁSTRAHY ROSTLINNÉHO PŮVODU 59
NÁSTRAHY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU 63
MÍCHANÉ NÁSTRAHY 69

■ RYBÁŘSTVÍ OD A DO Z

Obsah

vi

KH0059-obsah_4.qxd  1.3.2004  12:46  Page vi



vii

KUPOVANÉ NÁSTRAHY 71
PŘÍCHUTĚ A VŮNĚ 72
NÁSTRAHY UMĚLÉ 73
ESENCE 81

Kapitola 5

NÁVNADY 83
HOTOVÁ KRMENÍ 83
MÍCHANÁ KRMENÍ 84

POSTUP PŘI MÍCHÁNÍ 86

JAK KRMIT 87
POUŽITÍ KRMÍTKA 88
NĚKTERÉ NÁVODY NA KRMENÍ 89

JEDNODUCHÁ KRMENÍ 89
SLOŽITĚJŠÍ KRMENÍ 89

Kapitola 6

RYBY KOLEM NÁS 93
NEJPOČETNĚJŠÍ SKUPINA OBRATLOVCŮ 93

ZÁKLADNÍ ZNAKY 95
NOVÝ ŽIVOT 96
JAK RYBY ROSTOU 96

VLIVY A POZOROVÁNÍ 98
VLIV POČASÍ NA CHOVÁNÍ RYB 98
KDE MŮŽETE RYBY HLEDAT? 103
LETNÍ A ZIMNÍ LOV 111

ZÁKLADNÍ MOŽNOSTI LOVU 111
SLADKOVODNÍ RYBY A JEJICH LOV 111
RYBÍ PÁSMA 112

RYBY PSTRUHOVÉHO PÁSMA 112
RYBY LIPANOVÉHO PÁSMA 114
RYBY PARMOVÉHO PÁSMA 116
RYBY CEJNOVÉHO PÁSMA 118

PODOBNOSTI RYB 128
JAK POZNAT SAMCE A SAMICI 129
NÁZVOSLOVÍ 130

RYBÁŘSTVÍ OD A DO Z  ■

KH0059-obsah_4.qxd  1.3.2004  12:46  Page vii



Kapitola 7

NEŽ PŮJDETE RYBAŘIT 133
JARO JE TADY 134
HOROSKOP NA CELÝ ROK 137
SLANGOVÉ OKÉNKO 140

Kapitola 8

I ZIMA MÁ SVÉ KOUZLO… 141

Kapitola 9

RYBAŘINA JE TAK TROCHU 
DUŠEVNÍ TERAPIE 143

Atlas ryb nacházejících se 
v českých řekách 145

Rejstřík 161

■ RYBÁŘSTVÍ OD A DO Z

Obsah

viii

KH0059-obsah_4.qxd  1.3.2004  12:46  Page viii


